
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1339      DEL 27/10/2021

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1

POSTO  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -  DIETISTA,

CAT. D: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1

POSTO  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -  DIETISTA,

CAT. D: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 13243 del 24.02.2021 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 305 del 15.6.2020 si indiceva, tra l’altro, Concorso 

Pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario – 

Dietista, cat. D e si approvava il relativo bando;

- il bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 39 del 

23.9.2020;

- l’avviso del bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 86 del 3.11.2020, con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12,00 del 3.12.2020, 

trentesimo giorno successivo alla data della suddetta pubblicazione e che al bando è stata data la 

diffusione richiesta dalle vigenti disposizioni;

-  al momento della chiusura dei termini avvenuta alle ore 12,00 del 3.12.2020, come da verbale 

prot.  n.  76498  depositato  agli  atti  dell’ufficio,  hanno  presentato  domanda  n.  105  candidati  e 

precisamente:

1. AMENTA MARIA BERNADETTE

2. ANDRIOLO FRANCESCA

3. ANNI GIULIA

4. ANZALONE MARICA

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

5. ARGIOLA FEDERICA

6. BARBERI FRANCESCA

7. BARRECA MARIA ROSA

8. BARTOLI MILENA

9. BATTILANI SILVIA

10. BOLLI CAROLINA FRANCESCA

11. BONACINA DAVIDE

12. BONFANTI GIULIA

13. BOSA CLARA

14. BREVIGLIERO BARBARA

15. BRIGNOLE CECILIA

16. BRUNO AMALIA

17. BUCCINNA' MARIA FRANCESCA

18. BULFAMANTE ANNA MARTA CLOTILDE

19. BUTERA DOROTHY

20. CAMEROTTO CARLA

21. CAMPAGNONI ALIDA

22. CAPITANIO ELENA

23. CAPUANO ALESSIA

24. CARNIER SIMONE

25. CAROTA ELEONORA

26. CASTELLI MIRIAM

27. CATTANEO MARINA

28. CAVALERI MIRIAM

29. CERABINO NICOLE

30. CERMESONI FEDERICO

31. CHIARI NICHOLAS

32. CHIARINI CAMILLA

33. CONTE ELENA

34. D`AGOSTINO GIUSEPPE

35. DAVIDDI CHIARA

36. DE MITRI ANTONIO

37. DE VECCHI MORENA

38. DEL CAVALLO ERIKA

39. DI FIORDO VALENTINA

40. DI IORIO MICHELA

41. DOMENEGHINI GRETA

42. DOMENIGHINI RUBEN

43. FACHINI MALVINA

44. FALABRETTI GIULIA

45. FERRI AIMONE

46. FIORASO ELENA

47. FONTANA ILENIA

48. FORMENTI ANNA

49. GALLIGANI GIULIA

50. GATTO ILARIA
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

51. GIANA ARIANNA

52. GIANNETTO FEDERICA

53. GIRONI ILARIA

54. GORI FILIPPO

55. GRANDI ALICE

56. INGENITO MARIA ROSARIA

57. LACALAPRICE DORIANA

58. LAMBRAIA SERENA

59. LAMON VALENTINA

60. LANZA ROSALIA

61. LAUDANI LUCA VINCENZO

62. LENTA ELENA

63. LILLA GIADA RITA

64. LINDIRI LIDIA

65. LISSO FABRIZIA

66. LOCONTE VERONICA

67. LUSSANA ILARIA

68. LUZZINI GIORGIO

69. MACCALLI GIORGIA

70. MAGHELLA SCILLA

71. MANCINO MONICA

72. MANTELLASSI MONICA

73. MANZATA ALICE

74. MAZZETTO ELISA

75. MIELE LUCIA

76. MILLI YLENIA

77. NUCCI DANIELE

78. OLIVIONI ERIKA

79. PALMITESSA ALESSANDRA

80. PANE GIULIA

81. PERNA ELIANA ELISABETTA

82. PERRONE MICHELA

83. PESOLO SERENA

84. PIRAS FRANCESCA

85. PISANO ANGELA

86. PISCITELLI VALERIO

87. POZZOLI RAFFAELLA

88. RANIERI ALESSIA

89. RIGGI MORAIKA

90. SCARDONE ANGELA

91. SILVA MENDES SONIA CRISTINA

92. SINATRA MARTA

93. SOLOMITA ERMINIA

94. SORICE CHIARA

95. TAGGIO FEDERICA

96. TANCREDI MARCO
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

97. TOLOMEO IVANA

98. TOMASELLI DONATELLA

99. TONIOLATTI VALENTINA

100. TRAVAGLIA GIANCARLO

101. TRECCANI ALESSANDRA

102. VALTORTA MIRANDA

103. VARSOS ALESSANDRA

104. VELLUTI VALERIA

105. VIGNA ANGELICA;

richiamato il bando di concorso che espressamente prevede: “Il termine è perentorio e non si terrà 

conto delle domande, dei documenti e dei titoli comunque presentati o pervenuti dopo la scadenza 

del termine stesso”;

preso  atto  che,  dopo  la  chiusura  dei  termini,  è  stata  inoltrata  tramite  PEC  la  domanda  di 

partecipazione di AVERSA DARIO che, pertanto, non può essere tenuta in considerazione stante la 

preclusione espressamente indicata nel bando di concorso;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del DPR 445/2000 dai 

suddetti candidati e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati e alla suddetta normativa, 

si ritiene:

·di non ammettere, al Concorso Pubblico in oggetto, i sottoindicati candidati in quanto:

- non risultano in possesso del Diploma di Laurea in Dietistica (abilitante alla professione sanitaria 

di Dietista), così come espressamente richiesto dal bando di concorso:

CARNIER SIMONE

GORI FILIPPO;

- non risultano in possesso dell’iscrizione al relativo Albo Professionale alla scadenza dei termini 

stabiliti per la presentazione delle domande, come espressamente richiesto dal bando:

BATTILANI SILVIA

BRIGNOLE CECILIA;

·di  ammettere alle prove concorsuali i restanti candidati, riscontrati in possesso di tutti i requisiti  

richiesti dal bando, e precisamente:

AMENTA MARIA BERNADETTE

ANDRIOLO FRANCESCA

ANNI GIULIA

ANZALONE MARICA

ARGIOLA FEDERICA

BARBERI FRANCESCA

BARRECA MARIA ROSA

BARTOLI MILENA

BOLLI CAROLINA FRANCESCA

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

BONACINA DAVIDE

BONFANTI GIULIA

BOSA CLARA

BREVIGLIERO BARBARA

BRUNO AMALIA

BUCCINNA' MARIA FRANCESCA

BULFAMANTE ANNA MARTA CLOTILDE

BUTERA DOROTHY

CAMEROTTO CARLA

CAMPAGNONI ALIDA

CAPITANIO ELENA

CAPUANO ALESSIA

CAROTA ELEONORA

CASTELLI MIRIAM

CATTANEO MARINA

CAVALERI MIRIAM

CERABINO NICOLE

CERMESONI FEDERICO

CHIARI NICHOLAS

CHIARINI CAMILLA

CONTE ELENA

D`AGOSTINO GIUSEPPE

DAVIDDI CHIARA

DE MITRI ANTONIO

DE VECCHI MORENA

DEL CAVALLO ERIKA

DI FIORDO VALENTINA

DI IORIO MICHELA

DOMENEGHINI GRETA

DOMENIGHINI RUBEN

FACHINI MALVINA

FALABRETTI GIULIA

FERRI AIMONE

FIORASO ELENA

FONTANA ILENIA

FORMENTI ANNA

GALLIGANI GIULIA

GATTO ILARIA

GIANA ARIANNA

GIANNETTO FEDERICA

GIRONI ILARIA

GRANDI ALICE

INGENITO MARIA ROSARIA

LACALAPRICE DORIANA

LAMBRAIA SERENA

LAMON VALENTINA
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

LANZA ROSALIA

LAUDANI LUCA VINCENZO

LENTA ELENA

LILLA GIADA RITA

LINDIRI LIDIA

LISSO FABRIZIA

LOCONTE VERONICA

LUSSANA ILARIA

LUZZINI GIORGIO

MACCALLI GIORGIA

MAGHELLA SCILLA

MANCINO MONICA

MANTELLASSI MONICA

MANZATA ALICE

MAZZETTO ELISA

MIELE LUCIA

MILLI YLENIA

NUCCI DANIELE

OLIVIONI ERIKA

PALMITESSA ALESSANDRA

PANE GIULIA

PERNA ELIANA ELISABETTA

PERRONE MICHELA

PESOLO SERENA

PIRAS FRANCESCA

PISANO ANGELA

PISCITELLI VALERIO

POZZOLI RAFFAELLA

RANIERI ALESSIA

RIGGI MORAIKA

SCARDONE ANGELA

SILVA MENDES SONIA CRISTINA

SINATRA MARTA

SOLOMITA ERMINIA

SORICE CHIARA

TAGGIO FEDERICA

TANCREDI MARCO

TOLOMEO IVANA

TOMASELLI DONATELLA

TONIOLATTI VALENTINA

TRAVAGLIA GIANCARLO

TRECCANI ALESSANDRA

VALTORTA MIRANDA

VARSOS ALESSANDRA

VELLUTI VALERIA

VIGNA ANGELICA;
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di non ammettere, al Concorso Pubblico per titoli  ed esami per la copertura di n. 1 posto di 

Collaboratore Professionale Sanitario – Dietista, cat. D,  per quanto indicato nella parte motiva 

del presente provvedimento, i seguenti candidati:

AVERSA DARIO

BATTILANI SILVIA

BRIGNOLE CECILIA

CARNIER SIMONE

GORI FILIPPO;

2. di ammettere a partecipare alle prove del concorso di cui all’oggetto tutti gli altri concorrenti 

riscontrati in possesso dei  requisiti prescritti, e precisamente:

AMENTA MARIA BERNADETTE

ANDRIOLO FRANCESCA

ANNI GIULIA

ANZALONE MARICA

ARGIOLA FEDERICA

BARBERI FRANCESCA

BARRECA MARIA ROSA

BARTOLI MILENA

BOLLI CAROLINA FRANCESCA

BONACINA DAVIDE

BONFANTI GIULIA

BOSA CLARA

BREVIGLIERO BARBARA

BRUNO AMALIA

BUCCINNA' MARIA FRANCESCA

BULFAMANTE ANNA MARTA CLOTILDE

BUTERA DOROTHY

CAMEROTTO CARLA

CAMPAGNONI ALIDA

CAPITANIO ELENA

CAPUANO ALESSIA

CAROTA ELEONORA

CASTELLI MIRIAM

CATTANEO MARINA

CAVALERI MIRIAM

CERABINO NICOLE

CERMESONI FEDERICO
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

CHIARI NICHOLAS

CHIARINI CAMILLA

CONTE ELENA

D`AGOSTINO GIUSEPPE

DAVIDDI CHIARA

DE MITRI ANTONIO

DE VECCHI MORENA

DEL CAVALLO ERIKA

DI FIORDO VALENTINA

DI IORIO MICHELA

DOMENEGHINI GRETA

DOMENIGHINI RUBEN

FACHINI MALVINA

FALABRETTI GIULIA

FERRI AIMONE

FIORASO ELENA

FONTANA ILENIA

FORMENTI ANNA

GALLIGANI GIULIA

GATTO ILARIA

GIANA ARIANNA

GIANNETTO FEDERICA

GIRONI ILARIA

GRANDI ALICE

INGENITO MARIA ROSARIA

LACALAPRICE DORIANA

LAMBRAIA SERENA

LAMON VALENTINA

LANZA ROSALIA

LAUDANI LUCA VINCENZO

LENTA ELENA

LILLA GIADA RITA

LINDIRI LIDIA

LISSO FABRIZIA

LOCONTE VERONICA

LUSSANA ILARIA

LUZZINI GIORGIO

MACCALLI GIORGIA

MAGHELLA SCILLA

MANCINO MONICA

MANTELLASSI MONICA

MANZATA ALICE

MAZZETTO ELISA

MIELE LUCIA

MILLI YLENIA

NUCCI DANIELE
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OLIVIONI ERIKA

PALMITESSA ALESSANDRA

PANE GIULIA

PERNA ELIANA ELISABETTA

PERRONE MICHELA

PESOLO SERENA

PIRAS FRANCESCA

PISANO ANGELA

PISCITELLI VALERIO

POZZOLI RAFFAELLA

RANIERI ALESSIA

RIGGI MORAIKA

SCARDONE ANGELA

SILVA MENDES SONIA CRISTINA

SINATRA MARTA

SOLOMITA ERMINIA

SORICE CHIARA

TAGGIO FEDERICA

TANCREDI MARCO

TOLOMEO IVANA

TOMASELLI DONATELLA

TONIOLATTI VALENTINA

TRAVAGLIA GIANCARLO

TRECCANI ALESSANDRA

VALTORTA MIRANDA

VARSOS ALESSANDRA

VELLUTI VALERIA

VIGNA ANGELICA;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo. 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1339 del  27/10/2021

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA COPERTURA  DI  N.  1

POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - DIETISTA, CAT. D:

AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/10/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 

Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Serafin Enrico


		2021-10-29T10:33:24+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




